herent, et ut se in omnem partem verteret, effi-
 cerent. Et ideo persuasione et blanditiis eam rur-
 sus studebat inducere.

IV. Cum autem illa quidem minime cederet, ille
 vero pergeret esse molestus, martyr aliquid aliud
 loquitur, quod plenum erat fiducia et loquendi li-
 bertate: Numquid tu quoque eris, dicens, tuis diis
 similis, aures quidem habens, minime autem au-
 diens? Non hæc tibi dicens paulo ante, jusjurandum
 quoque intuli, nihil mihi rei fore cum Eleusio, si
 non prius ei persuasum fuerit, ut Christum adoret?
 Postquam eam pater audivit sic dicentem, eam tra-
 dit in custodiam. Deinde cum eam noctu rursus ac-
 cersivisset, faciebat periculum, non tempus aliquid
 detraxisset de ejus constantia. Postquam vero rur-
 sus exclamavit generosa: Non sacrificabo idolis non
 adorabo sculptilia: Christum solum adoro, Christum
 colo: ubi vidit apud eam nihil efficere blanditias et
 minas, accessit ad periclitandum ea quæ sunt gravia:
 et cum plagas inflixisset, non quas paterna dimensa
 est misericordia, sed quas tumentis animo largieba-
 tur, deinde eam tradit sponso, ut ea uteretur ut volet.

V. Cum ergo contempto sponso contemnentem
 sponsam liceret judicare, ut qui talem suscepisset
 magistratum, ipse quidem primo æstuabat animo
 et stridebat dentibus. Postquam autem ea fuit in-
 troduceda ad tribunal, et formæ pulchritudine
 omnium in se convertit oculos, illius quoque ira
 ejus specie obtunditur, et iram mitigavit cupiditas,
 et tanquam qui meditatus esset dicere omnium ju-
 cundissima et mollissima: Crede mihi, dicebat, o
 mulierum suavissima, et cum meas elegeris nuptias,
 liberare ab acerbis tormentis. Quod si etiam nolis
 diis sacrificare, nos tibi nullam vim afferemus: tu
 solum mihi annue nuptias. Ad hæc martyr Chr. sti:
 Neque ulla nos, inquit, oratio, neque tormentum,
 non ipsa denique mors persuaserit tibi prius con-
 jungi, quam tu factus fueris mei Christi partium,
 et consummatus fueris ejus divino baptismo. Sed
 hoc quoque faceremus, o charissima, inquit præ-
 fectus, nisi grave ab imperatore nobis immineret
 periculum. Si enim tale quid veniat ad notitiam
 imperatoris, non solum honore, sed cum ipso vita
 quoque privabit. Deinde tu quidem, inquit illa virgo
 præclara, hunc mortalem, et qui est ad tempus,
 regem, et qui est dominus tantum corporis, non
 etiam animæ, times? ego autem immortalem et
 Dominum omnium regum, et qui omni spiritui et
 animæ dominatur nihili faciam? et matrimonio
 conjungar cum iis qui ipsum afficiunt injuria? An-
 non tibi esse videtur injuria, si quis e tuis servis
 accedens, amicitiam inierit cum tuis hostibus, et
 cum eis inierit matrimonia? Ne ergo fallaris, ne-
 que utaris ambagibus, arbitrans fore ut tu me
 persuadeas. Sed si velis quidem, ipse quoque ad
 Deum meum accede: sin minus, at tu me interfice,
 manda igni, cæde flagellis, trade bestis, utere
 quomodocunque volueris. Tu enim es mihi abo-
 minandus, et tuum matrimonium est societas cum
 inferis et sepulcrum positum in oculis.

VI. Hæc cum audiisset præfectus, et igni ignem A addidisset, ignem iræ igni amoris, totus ignis apparebat, et furore agitabatur. Talis enim est amor, si fuerit contemptui habitus. Et propterea grave tormentum intulit egregiæ illi virgini. Id vero erat ejusmodi, ut a quatuor loris extensa, aridis quidem nervis, viridibus autem viminibus ipsa diu a multis verberaretur. Ubi autem defessi quidem erant illi, qui verberabant (ei vero punitio erat potius confirmatio eorum quæ dixerat, ut quæ nihil omnino ostenderet muliebri nec illiberate), jubens lictores cessare præfectus: Sed hæc quidem, inquit, o Juliana, sunt initia et proœmia tormentorum. Tu autem ex his de aliis quoque capiens conjecturam, accede magnæ Dianæ sacrificatura. Sin minus, postquam passa fueris, scies omnino te de rebus tuis B non bonum cepisse consilium. Illa vero, ægre ferens quod putaret se posse ei persuadere: Fac, inquit, o tu plane stulte et amens. Nam me habebis magis paratam pati, quam tu sis paratus facere. Cum sic dixisset, acerbioris orationis pœnas luit gravissimas, suspensa quidem capillis capitis, magna autem diei parte pendens, adeo ut propter violentam extensionem avulsa quidem sit pellis a capite, vultus vero sit valde perturbatus, et super frontem tracta fuerint supercilia. Præfectus ergo etiam post supplicium verba rursus adhibuit, ei spem præbente amore, et ut id, quod valde vellet, exspectaret persuadente.

VII. Postquam autem ille multa dicens, visus est C inaniter canere, et ad cor quidem nihil dicere, foris autem solum aures implere, molestia rursus affectus est impius: et rursus consequenter præclaræ martyri adhibita sunt tormenta. Jussit enim laminas ferreas valde candentes imponi ejus axillis et lateribus: deinde lateribus quoque alligari manus, et aliquid aliud ferrum transadigi per media ejus femora, et sic colligatam, vel potius confixam, abduci in carcerem. Illa vero cum et tam acerbum pertulisset supplicium, et abducta esset in carcerem, humi jacens: Domine Deus meus omnipotens, clamabat, qui es invictus in potentia, qui fortis in operibus, aufer a me has afflictiones, et ab iis, qui me circumdant, libera doloribus, ut Daniele a leonibus, ut tres pueros ², et Theclam ab igne et bestiis. Pater meus et mater mea dereliquerunt me: tu autem, Domine, ne recesseris D a me: sed quomodo olim quoque fugientem Israël per mare conservasti ³, mari vero inimicos eorum obruisti: ita nunc quoque me serva. Eum autem qui adversus me bellum gerit, confringe, rex invicte, et per eum, adversarium, et qui nos conatur supplantare, Satanam.